
 

 

 

 

 

春風のさわやかな季節を迎えました。４月８日（火）に始業式、１０日（木）に入学式を行い令
和７年度がスタートしました。新１年生２０名を迎え、全児童１１４名、全８学級で始動しました。
子供たちは１学年ずつ進級し新たな出会いを経験することで、一歩前進、成長することができたよ
うに思います。「人は出会いにより成長する」とよく言われます。子供たち一人一人が、様々な人
との関わりを通して、様々な学びを積み重ねながら、心身共に健やかに成長できるよう、教職員一
丸となって、日々の教育活動に取り組んでまいります。 

保護者や地域の皆様方には、これまでと同様に、「チーム那須高原小」の一員として、子供たち

のために本校の教育活動に対しまして、より一層の御理解と御協力を賜りますよう、心よりお願い
申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

～どうぞよろしくお願いします～ 
松本 昌之  校長   黒田原小より   
矢野目 裕 教諭   金丸小より 
塩谷 優奈 教諭   新規採用     
渡邉 久恵 主事   那須中央中より  
薄井貴代奈 指導助手 高久小より   

那須高原小学校 学校だより令和７年４月 
～なかよく すなおで こうじょうする子 げんきな学校～ 

文責：松本 昌之 

～お世話になりました～ 
遠藤 克朗 校長    田代友愛小へ   
佐藤 洋子 教務主任  高久小へ 
益子理紗子 教諭     三島小へ 
人見 泰雅 主事    塩原小中へ 
相馬 裕子 指導助手  高久小へ    

～今年度スタッフです。よろしくお願いします～     川崎 一弘 授業支援 
月井 浩幸 教頭       大森 賢史 いちい担任     阿久津美苗 指導助手 
藤田 守生 教務主任     福島 恭利 あおぞら担任    須藤 明子 指導助手 
宮﨑 咲子 １年担任     伊藤ななみ 養護教諭      薄井貴代奈 指導助手 
塩谷 優奈 ２年担任     渡邉 久恵 主事        相馬 綾佳 図書支援 
野中  香 ３年担任     須佐 順子 用務員       藤岡 彰男 業務支援 
矢野目 裕 ４年担任     藤田 和宏 理科専科      ダイヤー美紀 ALT  
星  彩華 ５年担任     大江 寛子 非常勤講師     ジョセフ   ALT 
人見 和貴 ６年担任     平山 義勝 ICT授業支援    畠山 正敏 新採指導 

  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度の定期異動により本校校長に着任しました松本昌之（まつ
もとまさゆき）と申します。平成 9～14年度まで旧那須小学校に、令

和元～3年までなす高原自然の家に勤務していましたので、こちらの地
域にはご縁を感じております。住まいは同じ那須町の芦野です。 
趣味は農園芸、読書です。以前は草花を育てていましたが、花より団

子で今は主に野菜を育てています。有機無農薬です。稲作も一応してい
ます。どちらも小さい畑、田んぼで、近所のおじさんや老母の指導を受
けながら細々やっています。よい情報がありましたら教えてください。 

今後、皆様とは様々な機会にお会いすることと思います。前任の遠藤
校長同様、校長室はいつでも開放していますので、お気軽にお越しくだ
さい。どうぞよろしくお願いいたします。 

【お知らせ】 
ホームページの更新を随時行っていきます。子供

たちの様子や職員のがんばりを皆様にお伝えするた

めに、新鮮な那須高原小学校をアップしていきます。

ぜひ御覧ください。 

ＱＲコードから那須高原小学校ホームページにと

ぶことができます。 
  

【ウェルービーイング】 
遠藤前校長が残していった「ウェルビーイング」の理念を継続していこ 

うと思っています。子供たちも、職員も、保護者の皆様、地域の皆様、 

皆さんがますますハッピー、幸せになってほしいですね。 
 

教育目標 
     那須高原の大地のように逞しく、郷土を愛し、心身共に健康で、夢や希望に

向かって未来を切り拓いていく人間性豊かな児童の育成を目指す。 

   ○ 思いやりのある子  (相手の気持ちになって考える子) 

     ○ 進んで学ぶ子   (自分から進んで学習する子) 

     ○ たくましい子  （心身共に健康で、がまん強い子） 


